
ПРАВИТЕЛЬСТВО ИРКУТСКОЙ ОБЛАСТИ

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е
20 мая 2024 года Ns 388-пп

Иркутск

О внесении изменений в постановление Правительства Иркутской 
области от 18 февраля 2021 года № 89-пп

В соответствии со статьей 1391 Бюджетного кодекса Российской 
Федерации, руководствуясь частью 4 статьи 66, статьей 67 Устава Иркутской 
области, Правительство Иркутской области 
П О С Т А Н О В Л Я Е Т :

1. Внести в постановление Правительства Иркутской области 
от 18 февраля 2021 года № 89-пп «О предоставлении иных межбюджетных 
трансфертов на реализацию мероприятий, связанных с достижением 
наилучш их результатов по увеличению налоговых и неналоговых доходов 
местных бюджетов, а также с проведением преобразования муниципальных 
образований Иркутской области в форме объединения, и признании 
утративш им силу постановления Правительства Иркутской области 
от 23 января 2020 года № 30-пп» (далее -  постановление) следующие 
изменения:

1) в пункте 2 1 цифры «2023» заменить цифрами «2024»;
2) таблицу 1 пункта 6 М етодики распределения иных 

межбю джетных трансфертов на реализацию мероприятий, связанных с 
достижением наилучш их результатов по увеличению налоговых и 
неналоговых доходов местных бюджетов, а также с проведением 
преобразования муниципальных образований Иркутской области в форме 
объединения, установленной постановлением, изложить в следующей 
редакции:

«Таблица 1
№
п/п

Темп роста поступлений 
налоговых и неналоговых 

доходов в бюджет 
j- ro  городского округа 
(консолидированного 

муниципального района) 
Иркутской области (Т™ 1̂)

М аксимальное значение расчетного 
прироста налоговых и неналоговых 

доходов, исходя из темпа роста 
поступлений налоговых и 

неналоговых доходов в бюджет j-ro  
городского округа 

(консолидированного 
муниципального района) Иркутской 

области (ИТ™ 1̂), тыс. рублей

1. более 1 0 0 % -1 0 5 % 5 000,0



2

2. более 105% -  110% 10 000,0
3. более 110% -  120% 20 000,0
4. более 1 2 0 % -2 0 0 % 45 000,0
5. более 200% 75 000,0

3) распределение иных межбю джетных трансфертов на реализацию 
мероприятий, связанных с достижением наилучш их результатов по 
увеличению налоговых и неналоговых доходов местных бюджетов, а также с 
проведением преобразования муниципальных образований Иркутской 
области в форме объединения, на 2023 год, утвержденное постановлением, 
изложить в новой редакции (прилагается).

2. Настоящее постановление подлежит официальному
опубликованию в сетевом издании «Официальный интернет-портал правовой 
информации Иркутской области» (ogirk.ru), а также на «Официальном 
интернет-портале правовой информации» (w w w .pravo.gov.ru).

Председатель Правительства jyL .
Иркутской области к .Б . Зайцев

http://www.pravo.gov.ru


Приложение
к постановлению Правительства 
Иркутской области
от 20 мая 2024 года № 3 88 -пп

«УТВЕРЖ ДЕНО 
постановлением Правительства 
Иркутской области 
от 18 февраля 2021 года №  89-пп

РАСПРЕДЕЛЕНИЕ 
ИНЫХ МЕЖБЮДЖЕТНЫХ ТРАНСФЕРТОВ НА РЕАЛИЗАЦИЮ 

МЕРОПРИЯТИЙ, СВЯЗАННЫХ С ДОСТИЖЕНИЕМ НАИЛУЧШИХ 
РЕЗУЛЬТАТОВ ПО УВЕЛИЧЕНИЮ НАЛОГОВЫХ И 

НЕНАЛОГОВЫХ ДОХОДОВ МЕСТНЫХ БЮДЖЕТОВ, А ТАКЖЕ С 
ПРОВЕДЕНИЕМ ПРЕОБРАЗОВАНИЯ МУНИЦИПАЛЬНЫХ 

ОБРАЗОВАНИЙ ИРКУТСКОЙ ОБЛАСТИ В ФОРМЕ 
ОБЪЕДИНЕНИЯ, НА 2024 ГОД

тыс. рублей

№
п/п

Наименование 
муниципального 

образования Иркутской 
области

Размер иных межбюджетных 
трансфертов

Иные
межбюджетные

трансферты
И ННД

i

Иные
межбюджет

ные
трансферты

И?Б

Всего

Городские округа

1
Ангарский городской округ 
Иркутской области 39 917,1 39 917,1

2

Г ородской округ 
муниципальное 
образование города Братска 
Иркутской области

4 435,2 4 435,2

3
Зиминское городское
муниципальное
образование

16 131,7 16 131,7

4
Г ородской округ 
муниципальное 
образование город Иркутск

17 740,9 17 740,9

5
Г ородской округ 
муниципального 66 528,5 66 528,5



2

№
п/п

Наименование 
муниципального 

образования Иркутской 
области

Размер иных межбюджетных 
трансфертов

Иные
межбюджетные

трансферты
ИННД

i

Иные
межбюджет

ные
трансферты

И?Б

Всего

образования город Саянск 
Иркутской области

6
М униципальное 
образование -  «город 
Тулун»

3 544,4 3 544,4

7

Г ородекой округ 
муниципальное 
образование город Усолье- 
Сибирское Иркутской 
области

39 917,1 39 917,1

8
М униципальное 
образование город Усть- 
Илимск

8 870,5 8 870,5

9
М униципальное 
образование «город 
Черемхово»

39 917,1 39 917,1

М униципальные районы

10
Аларский муниципальный 
район Иркутской области 333,8 333,8

11

М униципальное 
образование Балаганский 
муниципальный район 
Иркутской области

16,9 16,9

12
М униципальное 
образование г. Бодайбо и 
района

12 751,5 12 751,5

13
Боханский муниципальный 
район Иркутской области

4 661,6 4 661,6

14
М униципальное 
образование «Братский 
район» Иркутской области

6 294,6 6 294,6

15
М униципальное 
образование «Ж игаловский 
район» Иркутской области

38 784,3 38 784,3



3

№
п/п

Наименование 
муниципального 

образования Иркутской 
области

Размер иных межбюджетных 
трансфертов

Иные
межбюджетные

трансферты
и над

i

Иные
межбюджет

ные
трансферты

И?Б

Всего

16
М униципальное 
образование «Заларинский 
район»

6 321,5 6 321,5

17
Зиминский муниципальный 
район Иркутской области 28 488,6 28 488,6

18

Иркутское районное 
муниципальное 
образование Иркутской 
области

9 059,9 9 059,9

19
М униципальное 
образование «Катангский 
район»

34 876,1 34 876,1

20
М униципальное 
образование «Качугский 
район»

7 361,3 7 361,3

21
Куйтунский
муниципальный район 
Иркутской области

7 209,1 7 209,1

22
М амско-Чуйский 
муниципальный район 
Иркутской области

588,7 588,7

23
М униципальное
образование
«Нижнеилимский район»

25 032,1 25 032,1

24
М униципальное
образование
«Нижнеудинский район»

11 020,9 11 020,9

25
М униципальное 
образование «Нукутский 
район»

3 354,6 3 354,6

26
Осинский муниципальный 
район Иркутской области 2 522,3 2 522,3

27
Слюдянский
муниципальный район 
Иркутской области

12 792,6 12 792,6



4

№
п/п

Наименование 
муниципального 

образования Иркутской 
области

Размер иных межбюджетных 
трансфертов

Иные
межбюджетные

трансферты
ИННДi

Иные
межбюджет

ные
трансферты

И?Б

Всего

28

М униципальное 
образование «Тайшетский 
муниципальный район 
Иркутской области»

6 183,0 6 183,0

29
М униципальное 
образование «Тулу некий 
район»

4 186,1 4 186,1

30
У сть-Ил имский 
муниципальный район 
Иркутской области

6 449,9 20 000,0 26 449,9

31
Усть-Кутский 
муниципальный район 
Иркутской области

38 327,6 38 327,6

32

Районное муниципальное 
образование «Усть- 
Удинский район» 
Иркутской области

182,0 182,0

33
Черемховское районное
муниципальное
образование

3 948,5 3 948,5

34
Чунское районное
муниципальное
образование

283,6 35 000,0 35 283,6

35
Эхирит-Булагатский 
муниципальный район 
Иркутской области

15 657,5 15 657,5

Городские поселения

36

Артемовское городское 
поселение Бодайбинского 
муниципального района 
Иркутской области

612,6 612,6

37

Балахнинское городское 
поселение Бодайбинского 
муниципального района 
Иркутской области

150,9 150,9



5

№
п/п

Наименование 
муниципального 

образования Иркутской 
области

Размер иных межбюджетных 
трансфертов

Иные
межбюджетные

трансферты
И нндi

Иные
межбюджет

ные
трансферты

И?Б

Всего

38

Бодайбинское городское 
поселение Бодайбинского 
муниципального района 
Иркутской области

1 903,7 1 903,7

39

Кропоткинское городское 
поселение Бодайбинского 
муниципального района 
Иркутской области

2 222,9 2 222,9

40

Г ородское поселение 
Вихоревское 
муниципальное 
образование Братского 
района Иркутской области

2 069,6 2 069,6

41
Ж игаловское
муниципальное
образование

691,8 691,8

42

Заларинское 
муниципальное 
образование Заларинского 
района Иркутской области

1 298,1 1 298,1

43

Тыретское городское 
поселение Заларинского 
муниципального района 
Иркутской области

315,9 315,9

44
Болыпереченское
муниципальное
образование

132,8 132,8

45

М арковское городское 
поселение Иркутского 
муниципального района 
Иркутской области

4 700,2 4 700,2

46

Качугское городское 
поселение Качугского 
муниципального района 
Иркутской области

2 275,5 2 275,5

47
Куйтунское городское 
поселение Куйтунского 1 735,8 1 735,8



6

№
п/п

Наименование 
муниципального 

образования Иркутской 
области

Размер иных межбюджетных 
трансфертов

Иные
межбюджетные

трансферты
ИННДi

Иные
межбюджет

ные
трансферты

И?Б

Всего

муниципального района 
Иркутской области

48
Видимское муниципальное 
образование 378,4 378,4

49

М униципальное
образование
«Ж елезногорск-Илимское 
городское поселение»

11 290,8 11 290,8

50

Новоигирминское 
городское поселение 
Нижнеилимского 
муниципального района 
Иркутской области

2 187,1 2 187,1

51

Радищевское городское 
поселение 
Нижнеилимского 
муниципального района 
Иркутской области

7,5 7,5

52

Рудногорское городское 
поселение 
Нижнеилимского 
муниципального района 
Иркутской области

549,6 549,6

53

Алзамайское городское 
поселение 
Нижнеудинского 
муниципального района 
Иркутской области

2 063,1 2 063,1

54

Атагайское городское 
поселение 
Нижнеудинского 
муниципального района 
Иркутской области

193,8 193,8



7

№
п/п

Наименование 
муниципального 

образования Иркутской 
области

Размер иных межбюджетных 
трансфертов

Иные
межбюджетные

трансферты
ИННДi

Иные
межбю джет

ные
трансферты

И °Б

Всего

55
Нижнеудинское
муниципальное
образование

3 614,6 3 614,6

56

Уковское городское 
поселение 
Нижнеудинского 
муниципального района 
Иркутской области

88,0 88,0

57

Ш умское городское 
поселение 
Нижнеудинского 
муниципального района 
Иркутской области

123,8 123,8

58
Байкальское
муниципальное
образование

23 566,6 23 566,6

59

Слюдянское городское 
поселение Слюдянского 
муниципального района 
Иркутской области

3 131,0 3 131,0

60

Бирюсинское городское 
поселение Тайшетского 
муниципального района 
Иркутской области

139,8 139,8

61

Квитокское городское 
поселение Тайшетского 
муниципального района 
Иркутской области

38,5 38,5

62

Тайшетское 
муниципальное 
образование «Тайшетское 
городское поселение»

1 751,6 1 751,6

63

Ш иткинское городское 
поселение Тайшетского 
муниципального района 
Иркутской области

54,7 54,7



8

№
п/п

Наименование 
муниципального 

образования Иркутской 
области

Размер иных межбюджетных 
трансфертов

Иные
межбюджетные

трансферты
И нндi

Иные
межбю джет

ные
трансферты

И?Б

Всего

64

Звёзднинское городское 
поселение Усть-Кутского 
муниципального района 
Иркутской области

275,1 275,1

65

Янтальское городское 
поселение Усть-Кутского 
муниципального района 
Иркутской области

124,0 124,0

66
М ихайловское
муниципальное
образование

1 159,0 1 159,0

67
Октябрьское
муниципальное
образование

481,1 481,1

68

Городское поселение 
Чунское муниципальное 
образование Чунского 
районного муниципального 
образования Иркутской 
области

1 813,0 1 813,0

Сельские поселения

69

Аларское сельское 
поселение Аларского 
муниципального района 
Иркутской области

39,4 39,4

70

Александровское сельское 
поселение Аларского 
муниципального района 
Иркутской области

0,3 0,3

71

Ангарское сельское 
поселение Аларского 
муниципального района 
Иркутской области

120,5 120,5

72
Егоровское сельское 
поселение Аларского

42,6 42,6



9

№
п/п

Наименование 
муниципального 

образования Иркутской 
области

Размер иных межбюджетных 
трансфертов

Иные
межбюджетные

трансферты
ИННД

i

Иные
межбюджет

ные
трансферты

И?Б

Всего

муниципального района 
Иркутской области

73

Забитуйское сельское 
поселение Аларского 
муниципального района 
Иркутской области

343,3 343,3

74
Зонское сельское поселение 
Аларского муниципального 
района Иркутской области

880,3 880,3

75

Куйтинское сельское 
поселение Аларского 
муниципального района 
Иркутской области

29,8 29,8

76

М аниловское сельское 
поселение Аларского 
муниципального района 
Иркутской области

233,2 233,2

77

М огоеновское сельское 
поселение Аларского 
муниципального района 
Иркутской области

37,3 37,3

78

Нельхайское сельское 
поселение Аларского 
муниципального района 
Иркутской области

64,9 64,9

79

Балаганское сельское 
поселение Балаганского 
муниципального района 
Иркутской области

742,90 742,90

80

Коноваловское сельское 
поселение Балаганского 
муниципального района 
Иркутской области

76,80 76,80

81

Кумарейское сельское 
поселение Балаганского 
муниципального района 
Иркутской области

49,40 49,40



10

№
п/п

Наименование 
муниципального 

образования Иркутской 
области

Размер иных межбюджетных 
трансфертов

Иные
межбюджетные

трансферты
И нндi

Иные
межбюджет

ные
трансферты

И°Б

Всего

82

Ж уинское сельское 
поселение Бодайбинского 
муниципального района 
Иркутской области

99,30 99,30

83

Александровское сельское 
поселение Боханского 
муниципального района 
Иркутской области

107,2 107,2

84

Боханское сельское 
поселение Боханского 
муниципального района 
Иркутской области

4Д 4,1

85
М униципальное 
образование «Буреть» 723,4 723,4

86

Каменское сельское 
поселение Боханского 
муниципального района 
Иркутской области

110,0 110,0

87

Олонское сельское 
поселение Боханского 
муниципального района 
Иркутской области

120,1 120,1

88

Укырское сельское 
поселение Боханского 
муниципального района 
Иркутской области

36,1 36,1

89

Хохорское сельское 
поселение Боханского 
муниципального района 
Иркутской области

77,0 77,0

90
М униципальное 
образование «Ш аралдай»

57,7 57,7

91

Болыпеокинское сельское 
поселение Братского 
муниципального района 
Иркутской области

17,6 17,6



11

№
п/п

Наименование 
муниципального 

образования Иркутской 
области

Размер иных межбюджетных 
трансфертов

Иные
межбюджетные

трансферты
И ннд

i

Иные
межбюджет

ные
трансферты

И?Б

Всего

92

Добчурское сельское 
поселение Братского 
муниципального района 
Иркутской области

9,1 9,1

93

Калтукское сельское 
поселение Братского 
муниципального района 
Иркутской области

140,6 140,6

94

Карахунское сельское 
поселение Братского 
муниципального района 
Иркутской области

37,9 37,9

95

Ключи-Булакское сельское 
поселение Братского 
муниципального района 
Иркутской области

78,7 78,7

96

Кобинское сельское 
поселение Братского 
муниципального района 
Иркутской области

9,3 9,3

97

Куватское сельское 
поселение Братского 
муниципального района 
Иркутской области

3,9 3,9

98

Наратайское сельское 
поселение Братского 
муниципального района 
Иркутской области

П Д 11,1

99

Прибойнинское сельское 
поселение Братского 
муниципального района 
Иркутской области

6,5 6,5

100

Прибрежнинское сельское 
поселение Братского 
муниципального района 
Иркутской области

100,5 100,5



12

№
п/п

Наименование 
муниципального 

образования Иркутской 
области

Размер иных межбюджетных 
трансфертов

Иные
межбюджетные

трансферты
И нндi

Иные
межбю джет

ные
трансферты

И °Б

Всего

101

Тангуйское сельское 
поселение Братского 
муниципального района 
Иркутской области

44,5 44,5

102

Тарминское сельское 
поселение Братского 
муниципального района 
Иркутской области

5,0 5,0

103

Тэмьское сельское 
поселение Братского 
муниципального района 
Иркутской области

36,2 36,2

104

Харанжинское сельское 
поселение Братского 
муниципального района 
Иркутской области

5,4 5,4

105

Дальне-Закорское сельское 
поселение Ж игаловского 
муниципального района 
Иркутской области

19,4 19,4

106

Знаменское сельское 
поселение Ж игаловского 
муниципального района 
Иркутской области

84,0 84,0

107

Рудовское сельское 
поселение Ж игаловского 
муниципального района 
Иркутской области

19,2 19,2

108

Чиканское сельское 
поселение Ж игаловского 
муниципального района 
Иркутской области

318,4 318,4

109

Бабагайское сельское 
поселение Заларинского 
муниципального района 
Иркутской области

16,3 16,3



13

№
п/п

Наименование 
муниципального 

образования Иркутской 
области

Размер иных межбюджетных 
трансфертов

Иные
межбюджетные

трансферты
И нндi

Иные
межбюджет

ные
трансферты

И °Б

Всего

110

Бажирское сельское 
поселение Заларинского 
муниципального района 
Иркутской области

116,8 116,8

111

Веренское сельское 
поселение Заларинского 
муниципального района 
Иркутской области

95,4 95,4

112
Владимирское
муниципальное
образование

292,0 292,0

113

Семеновское 
муниципальное 
образование Заларинского 
района Иркутской области

117,5 117,5

114

Ханжиновское сельское 
поселение Заларинского 
муниципального района 
Иркутской области

149,7 149,7

115

Хор-Т агнинское 
муниципальное 
образование Заларинского 
района Иркутской области

147,3 147,3

116

Батаминское сельское 
поселение Зиминского 
муниципального района 
Иркутской области

74,7 74,7

117

Зулумайское сельское 
поселение Зиминского 
муниципального района 
Иркутской области

63,5 63,5

118

Кимильтейское сельское 
поселение Зиминского 
муниципального района 
Иркутской области

1 839,4 1 839,4

119
М асляногорское сельское 
поселение Зиминского 372,5 372,5



14

№
п/п

Наименование 
муниципального 

образования Иркутской 
области

Размер иных межбюджетных 
трансфертов

Иные
межбюджетные

трансферты
и нндi

Иные
межбюджет

ные
трансферты

И?Б

Всего

муниципального района 
Иркутской области

120

Покровское сельское 
поселение Зиминского 
муниципального района 
Иркутской области

152,4 152,4

121

Услонское сельское 
поселение Зиминского 
муниципального района 
Иркутской области

4 566,7 4 566,7

122

Ухтуйское сельское 
поселение Зиминского 
муниципального района 
Иркутской области

816,1 816,1

123

Филипповское сельское 
поселение Зиминского 
муниципального района 
Иркутской области

17,7 17,7

124

Харайгунское сельское 
поселение Зиминского 
муниципального района 
Иркутской области

228,4 228,4

125

Г олоустненское сельское 
поселение Иркутского 
муниципального района 
Иркутской области

186,2 186,2

126

Г ороховское сельское 
поселение Иркутского 
муниципального района 
Иркутской области

0,8 0,8

127

Дзержинское сельское 
поселение Иркутского 
муниципального района 
Иркутской области

221,2 221,2

128
Карлукское сельское 
поселение Иркутского 475,1 475,1



15

№
п/п

Наименование 
муниципального 

образования Иркутской 
области

Размер иных межбюджетных 
трансфертов

Иные
межбюджетные

трансферты
и ннд

i

Иные
межбюджет

ные
трансферты

И?Б

Всего

муниципального района 
Иркутской области

129

М олодежное сельское 
поселение Иркутского 
муниципального района 
Иркутской области

973,1 973,1

130

Оекское сельское 
поселение Иркутского 
муниципального района 
Иркутской области

1 623,0 1 623,0

131

Сосновоборское сельское 
поселение Иркутского 
муниципального района 
Иркутской области

53,9 53,9

132

Уриковское сельское 
поселение Иркутского 
муниципального района 
Иркутской области

280,2 280,2

133

Ш иряевское сельское 
поселение Иркутского 
муниципального района 
Иркутской области

34,5 34,5

134

Ербогаченское сельское 
поселение Катангского 
муниципального района 
Иркутской области

1 728,4 1 728,4

135
Подволошинское
муниципальное
образование

25,9 25,9

136

Преображенское сельское 
поселение Катангского 
муниципального района 
Иркутской области

3 286,7 3 286,7

137

Ангинское сельское 
поселение Качугского 
муниципального района 
Иркутской области

18,9 18,9



16

№
п/п

Наименование 
муниципального 

образования Иркутской 
области

Размер иных межбюджетных 
трансфертов

Иные
межбюджетные

трансферты
ИННД

i

Иные
межбю джет

ные
трансферты

И?Б

Всего

138

Белоусовское сельское 
поселение Качугского 
муниципального района 
Иркутской области

13,6 13,6

139

Бирю льское сельское 
поселение Качугского 
муниципального района 
Иркутской области

51,4 51,4

140

Верхоленское сельское 
поселение Качугского 
муниципального района 
Иркутской области

4,0 4,0

141

Залогское сельское 
поселение Качугского 
муниципального района 
Иркутской области

98,9 98,9

142

Карлукское сельское 
поселение Качугского 
муниципального района 
Иркутской области

153,8 153,8

143

Качугское сельское 
поселение Качугского 
муниципального района 
Иркутской области

227,2 227,2

144

М анзурское сельское 
поселение Качугского 
муниципального района 
Иркутской области

92,5 92,5

145

Барлукское сельское 
поселение Куйтунского 
муниципального района 
Иркутской области

2,3 2,3

146
Больш екаш елакское
муниципальное
образование

25,6 25,6

147
Иркутское сельское 
поселение Куйтунского 461,2 461,2



17

№
п/п

Наименование 
муниципального 

образования Иркутской 
области

Размер иных межбюджетных 
трансфертов

Иные
межбюджетные

трансферты
инндi

Иные
межбюджет

ные
трансферты

И?Б

Всего

муниципального района 
Иркутской области

148

Карымское сельское 
поселение Куйтунского 
муниципального района 
Иркутской области

87,5 87,5

149
Кундуйское
муниципальное
образование

40,3 40,3

150

Ленинское сельское 
поселение Куйтунского 
муниципального района 
Иркутской области

114,1 114,1

151

Лермонтовское сельское 
поселение Куйтунского 
муниципального района 
Иркутской области

625,3 625,3

152

М ингатуйское сельское 
поселение Куйтунского 
муниципального района 
Иркутской области

31,5 31,5

153

Новотельбинское сельское 
поселение Куйтунского 
муниципального района 
Иркутской области

15,5 15,5

154
Тулюшское сельское 
поселение Куйтунского 
муниципального района

229,6 229,6

155
У сть-Кадинское
муниципальное
образование

15,9 15,9

156
Уховское муниципальное 
образование 77,1 77,1

157
Уянское сельское 
поселение Куйтунского 23,6 23,6



18

№
п/п

Наименование 
муниципального 

образования Иркутской 
области

Размер иных межбюджетных 
трансфертов

Иные
межбюджетные

трансферты
иннДi

Иные
межбю джет

ные
трансферты

И °Б

Всего

муниципального района 
Иркутской области

158

Харикское сельское 
поселение Куйтунского 
муниципального района 
Иркутской области

59,9 59,9

159

Чеботарихинское сельское 
поселение Куйтунского 
муниципального района 
Иркутской области

6,9 6,9

160

Березняковское сельское 
поселение 
Нижнеилимского 
муниципального района 
Иркутской области

164,4 164,4

161
Дальнинское
муниципальное
образование

20,7 20,7

162
Заморское муниципальное 
образование 3,6 3,6

163
Корш уновское
муниципальное
образование

3,6 3,6

164

Речуш инское сельское 
поселение 
Нижнеилимского 
муниципального района 
Иркутской области

96,9 96,9

165
Семигорское
муниципальное
образование

56,4 56,4

166

Соцгородское сельское 
поселение 
Нижнеилимского 
муниципального района 
Иркутской области

53,3 53,3



19

№
п/п

Наименование 
муниципального 

образования Иркутской 
области

Размер иных межбюджетных 
трансфертов

Иные
межбюджетные

трансферты
ИННДi

Иные
межбю джет

ные
трансферты

И °Б

Всего

167
Хребтовское
муниципальное
образование

55,2 55,2

168
Ш естаковское
муниципальное
образование

17,5 17,5

169

Замзорское сельское 
поселение 
Нижнеудинского 
муниципального района 
Иркутской области

14,4 14,4

170

Иргейское сельское 
поселение 
Нижнеудинского 
муниципального района 
Иркутской области

16,1 16,1

171

Каменское сельское 
поселение 
Нижнеудинского 
муниципального района 
Иркутской области

20,5 20,5

172

Костинское сельское 
поселение 
Нижнеудинского 
муниципального района 
Иркутской области

154,3 154,3

173

Порогское сельское 
поселение 
Нижнеудинского 
муниципального района 
Иркутской области

22,5 22,5

174

Солонецкое сельское 
поселение 
Нижнеудинского 
муниципального района 
Иркутской области

43,1 43,1



20

№
п/п

Наименование 
муниципального 

образования Иркутской 
области

Размер иных межбюджетных 
трансфертов

Иные
межбюджетные

трансферты
И нндi

Иные
межбю джет

ные
трансферты

И °Б

Всего

175

Тофаларское сельское 
поселение 
Нижнеудинского 
муниципального района 
Иркутской области

55,6 55,6

176

Усть-Рубахинское сельское 
поселение 
Нижнеудинского 
муниципального района 
Иркутской области

294,6 294,6

177

Худоеланское сельское 
поселение 
Нижнеудинского 
муниципального района 
Иркутской области

5,5 5,5

178

Ш ебертинское сельское 
поселение 
Нижнеудинского 
муниципального района 
Иркутской области

4Д 4,1

179

Ш ироковское сельское 
поселение 
Нижнеудинского 
муниципального района 
Иркутской области

6,0 6,0

180

Алтарикское сельское 
поселение Нукутского 
муниципального района 
Иркутской области

337,5 337,5

181

Закулейское сельское 
поселение Нукутского 
муниципального района 
Иркутской области

64,0 64,0

182

Новонукутское сельское 
поселение Нукутского 
муниципального района 
Иркутской области

8 053,4 8 053,4



21

№
п/п

Наименование 
муниципального 

образования Иркутской 
области

Размер иных межбюджетных 
трансфертов

Иные
межбюджетные

трансферты
и нндi

Иные
межбюджет

ные
трансферты

И?Б

Всего

183

Нукутское сельское 
поселение Нукутского 
муниципального района 
Иркутской области

144,4 144,4

184

Первомайское сельское 
поселение Нукутского 
муниципального района 
Иркутской области

7,2 7,2

185

Хадаханское сельское 
поселение Нукутского 
муниципального района 
Иркутской области

136,7 136,7

186

И рхидейское сельское 
поселение Осинского 
муниципального района 
Иркутской области

171,7 171,7

187

М униципальное 
образование «Каха- 
Онгойское» Осинского 
района Иркутской области

104,6 104,6

188

М униципальное 
образование «Обуса» 
Осинского района 
Иркутской области

64,5 64,5

189

Осинское сельское 
поселение Осинского 
муниципального района 
Иркутской области

274,2 274,2

190

Сельское поселение 
«Поселок Приморский» 
Осинского
муниципального района 
Иркутской области

57,9 57,9

191

Улейское сельское 
поселение Осинского 
муниципального района 
Иркутской области

92,8 92,8



22

№
п/п

Наименование 
муниципального 

образования Иркутской 
области

Размер иных межбюджетных 
трансфертов

Иные
межбюджетные

трансферты
И нндi

Иные
межбюджет

ные
трансферты

И?Б

Всего

192

М униципальное 
образование «Усть-Алтан» 
Осинского района 
Иркутской области

157,9 157,9

193

Быстринское сельское 
поселение Слюдянского 
муниципального района 
Иркутской области

91,0 91,0

194

М аритуйское 
муниципальное 
образование Слюдянского 
района Иркутской области

169,8 169,8

195
Новоснежнинское
муниципальное
образование

63,2 63,2

196

Портбайкальское сельское 
поселение Слюдянского 
муниципального района 
Иркутской области

102,9 102,9

197

Берёзовское сельское 
поселение Тайшетского 
муниципального района 
Иркутской области

164,9 164,9

198

Борисовское сельское 
поселение муниципального 
образования «Тайшетский 
муниципальный район 
Иркутской области»

6,6 6,6

199

Венгерское сельское 
поселение Тайшетского 
муниципального района 
Иркутской области

27,5 27,5

200

Зареченское сельское 
поселение Тайшетского 
муниципального района 
Иркутской области

43,3 43,3



23

№
п/п

Наименование 
муниципального 

образования Иркутской 
области

Размер иных межбюджетных 
трансфертов

Иные
межбюджетные

трансферты
ИННД

i

Иные
межбюджет

ные
трансферты

И °Б

Всего

201

М ирнинское сельское 
поселение Тайшетского 
муниципального района 
Иркутской области

14,8 14,8

202

Нижнезаимское сельское 
поселение Тайшетского 
муниципального района 
Иркутской области

12,4 12,4

203

Разгонское сельское 
поселение Тайшетского 
муниципального района 
Иркутской области

12,3 12,3

204

Рождественское сельское 
поселение муниципального 
образования «Тайшетский 
муниципальный район 
Иркутской области»

1,7 1,7

205

Старо-Акулынетское 
сельское поселение 
Тайшетского
муниципального района 
Иркутской области

112,3 112,3

206

Тальское сельское 
поселение муниципального 
образования Тайшетского 
муниципального района 
Иркутской области

5,0 5,0

207

Тимирязевское сельское 
поселение Тайшетского 
муниципального района 
Иркутской области

137,4 137,4

208

Ш елаевское сельское 
поселение Тайшетского 
муниципального района 
Иркутской области

6,6 6,6

209
Ш елеховское сельское 
поселение Тайшетского 158,1 158,1



24

№
п/п

Наименование 
муниципального 

образования Иркутской 
области

Размер иных межбюджетных 
трансфертов

Иные
межбюджетные

трансферты
И нндi

Иные
межбюджет

ные
трансферты

И °Б

Всего

муниципального района 
Иркутской области

210

Алгатуйское сельское 
поселение Тулунского 
муниципального района 
Иркутской области

1 117,1 1 117,1

211

Арш анское сельское 
поселение Тулунского 
муниципального района 
Иркутской области

12,9 12,9

212

Афанасьевское сельское 
поселение Тулунского 
муниципального района 
Иркутской области

114,9 114,9

213

Владимирское сельское 
поселение Тулунского 
муниципального района 
Иркутской области

101,7 101,7

214

Икейское сельское 
поселение Тулунского 
муниципального района 
Иркутской области

55,0 55,0

215

Иш идейское сельское 
поселение Тулунского 
муниципального района 
Иркутской области

2,7 2,7

216

Нижнебурбукское сельское 
поселение Тулунского 
муниципального района 
Иркутской области

49,6 49,6

217

Перфиловское сельское 
поселение Тулунского 
муниципального района 
Иркутской области

181,9 181,9

218
Умыганское сельское 
поселение Тулунского 12,2 12,2



25

№
п/п

Наименование 
муниципального 

образования Иркутской 
области

Размер иных межбюджетных 
трансфертов

Иные
межбюджетные

трансферты
И нндi

Иные
межбюджет

ные
трансферты

И °Б

Всего

муниципального района 
Иркутской области

219

Усть-Кульское сельское 
поселение Тулунского 
муниципального района 
Иркутской области

7,0 7,0

220

Ш ерагульское сельское 
поселение Тулунского 
муниципального района 
Иркутской области

92,7 92,7

221
Бадарминское
муниципальное
образование

145,7 145,7

222

Ерш овское сельское 
поселение Усть-Илимского 
муниципального района 
Иркутской области

73,5 73,5

223

Невонское сельское 
поселение Усть-Илимского 
муниципального района 
Иркутской области

2 015,6 2 015,6

224

Седановское сельское 
поселение Усть-Илимского 
муниципального района 
Иркутской области

18,5 18,5

225
Тубинское муниципальное 
образование 128,2 128,2

226
Эдучанское
муниципальное
образование

39,1 39,1

227

Верхнемарковское 
сельское поселение Усть- 
Кутского муниципального 
района Иркутской области

1 068,0 1 068,0

228
Нийское сельское 
поселение Усть-Кутского 19,1 19,1



26

№
п/п

Наименование 
муниципального 

образования Иркутской 
области

Размер иных межбюджетных 
трансфертов

Иные
межбюджетные

трансферты
ынндi

Иные
межбю джет

ные
трансферты

И °Б

Всего

муниципального района 
Иркутской области

229
Ручейское муниципальное 
образование Усть-Кутского 
района Иркутской области

103,3 103,3

230

Аталанское сельское 
поселение Усть-Удинского 
муниципального района 
Иркутской области

8,1 8Д

231
Игжейское сельское 
поселение Усть-Удинского 
района Иркутской области

161,1 161,1

232
М алыш евское сельское 
поселение Усть-Удинского 
района Иркутской области

82,1 82,1

233

М олькинское сельское 
поселение Усть-Удинского 
муниципального района 
Иркутской области

14,7 14,7

234
Новоудинское
муниципальное
образование

81,3 81,3

235

Усть-Удинское сельское 
поселение Усть-Удинского 
муниципального района 
Иркутской области

758,4 758,4

236

Чичковское сельское 
поселение Усть-Удинского 
муниципального района 
Иркутской области

20,9 20,9

237
Ю голокское сельское 
поселение Усть-Удинского 
района Иркутской области

26,8 26,8

238
Алехинское сельское 
поселение Черемховского 426,1 426,1



27

№
п/п

Наименование 
муниципального 

образования Иркутской 
области

Размер иных межбюджетных 
трансфертов

Иные
межбюджетные

трансферты
И нндi

Иные
межбю джет

ные
трансферты

И °Б

Всего

муниципального района 
Иркутской области

239

Вельское сельское 
поселение Черемховского 
муниципального района 
Иркутской области

184,4 184,4

240

Булайское сельское 
поселение Черемховского 
муниципального района 
Иркутской области

50,9 50,9

241

Г олуметское сельское 
поселение Черемховского 
муниципального района 
Иркутской области

1 094,1 1 094,1

242

Зерновское сельское 
поселение Черемховского 
муниципального района 
Иркутской области

439,1 439,1

243

Лоховское сельское 
поселение Черемховского 
муниципального района 
Иркутской области

229,7 229,7

244

Нижнеиретское сельское 
поселение Черемховского 
муниципального района 
Иркутской области

66,2 66,2

245

Новогромовское сельское 
поселение Черемховского 
муниципального района 
Иркутской области

390,7 390,7

246

Новостроевское сельское 
поселение Черемховского 
муниципального района 
Иркутской области

47,8 47,8

247
Онотское сельское 
поселение Черемховского 115,0 115,0



28

№
п/п

Наименование 
муниципального 

образования Иркутской 
области

Размер иных межбюджетных 
трансфертов

Иные
межбюджетные

трансферты
И нндi

Иные
межбюджет

ные
трансферты

И?Б

Всего

муниципального района 
Иркутской области

248

Саянское сельское 
поселение Черемховского 
муниципального района 
Иркутской области

212,4 212,4

249

Тальниковское сельское 
поселение Черемховского 
муниципального района 
Иркутской области

11,7 11,7

250

Тунгусское сельское 
поселение Черемховского 
муниципального района 
Иркутской области

11,4 11,4

251

Узколугское сельское 
поселение Черемховского 
муниципального района 
Иркутской области

84,7 84,7

252

Черемховское сельское 
поселение Черемховского 
муниципального района 
Иркутской области

398,8 398,8

253
Веселовское
муниципальное
образование

360,4 360,4

254

Каменское сельское 
поселение Чунского 
муниципального района 
Иркутской области

140,1 140,1

255
М ухинское сельское 
поселение Чунского района 
Иркутской области

12,8 12,8

256

Новочунское сельское 
поселение Чунского 
муниципального района 
Иркутской области

163,4 163,4



29

№
п/п

Наименование 
муниципального 

образования Иркутской 
области

Размер иных межбюджетных 
трансфертов

Иные
межбюджетные

трансферты
И нндi

Иные
межбюджет

ные
трансферты

И?Б

Всего

257

Таргизское сельское 
поселение Чунского 
муниципального района 
Иркутской области

222,4 222,4

258

Червянское сельское 
поселение Чунского 
муниципального района 
Иркутской области

48,1 48,1

259

Ахинское сельское 
поселение Эхирит- 
Булагатского
муниципального района 
Иркутской области

58,4 58,4

260
М униципальное 
образование «Гаханское» 169,3 169,3

261

Захальское сельское 
поселение Эхирит- 
Булагатского
муниципального района 
Иркутской области

570,8 570,8

262

Капсальское сельское 
поселение Эхирит- 
Булагатского
муниципального района 
Иркутской области

42,3 42,3

263

Корсукское сельское 
поселение Эхирит- 
Булагатского
муниципального района 
Иркутской области

8,8 8,8

264

Кулункунское сельское 
поселение Эхирит- 
Булагатского
муниципального района 
Иркутской области

266,9 266,9



30

№
п/п

Наименование 
муниципального 

образования Иркутской 
области

Размер иных межбюджетных 
трансфертов

Иные
межбюджетные

трансферты
ИННДi

Иные
межбю джет

ные
трансферты

И?Б

Всего

265

Ново-Николаевское 
сельское поселение 
Эхирит-Булагатского 
муниципального района 
Иркутской области

310,4 310,4

266

Олойское сельское 
поселение Эхирит- 
Булагатского
муниципального района 
Иркутской области

115,4 115,4

267

Тугутуйское сельское 
поселение Эхирит- 
Булагатского
муниципального района 
Иркутской области

5,1 5,1

268

Х аразаргайское сельское 
поселение Эхирит- 
Булагатского
муниципального района 
Иркутской области

118,5 118,5

ИТОГО: 645 000,0 55 000,0 700 000,0


